
Zápis č. 5/2015-2018  LK AS VŠE  
  

1 
 

LEGISLATIVNÍ KOMISE 

AKADEMICKÉHO SENÁTU 

VYSOKÉ ŠKOLY EKONOMICKÉ V PRAZE 

 

Zápis č. 5/2015-2018 

 

Místo:  VŠE v Praze, zasedací místnost FIS č. NB 468 

Čas:  13:00 – 19:05 

Přítomni:  Berka, Korejs (do 14:30), Marek, Ondrčka (od 16:15 do 18:00), Trávníčková (do 

18:00), Váňa (od 13:36 do 16:15; dále od 18:00), Vondráček, Zeman 

Omluven:  Korejs (od 14:31), Ondrčka (do 16:14; dále od 18:01), Váňa (do 13:35; od 16:16 do 

17:59) 

Hosté:  Fischer (od 15:00 do 17:35) 

 

Program: 

1) Statut NF  

2) Volební řád AS NF 

3) Volební řád AS VŠE 

4) Jednací řád AS VŠE 

5) Jednací řád AS NF 

6) Jednací řád VR NF 

7) Disciplinární řád NF  

8) Statut FIS 

9) Volební řád AS FIS 

10) Jednací řád AS FIS 

11) Jednací řád VR FIS 

12) Různé 

  



Zápis č. 5/2015-2018  LK AS VŠE  
  

2 
 

Bod 1: 

Někteří členové LK přednesli své připomínky. Někteří členové LK doporučují změnit článek 3 

odst. 1 písm. a). Před hlasováním opustil jednání kolega Korejs. 

Návrh usnesení č. 5-1:  "Legislativní komise AS VŠE doporučuje Akademickému senátu VŠE 

schválení Statutu NF." 

Hlasování o usnesení: 

Pro:  3 

Proti:   2 

Zdrželi se:  1 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

Bod 2: 

Někteří členové LK přednesli své připomínky. Před hlasováním opustil jednání kolega Váňa a 

přišel na jednání kolega Ondrčka.  

Návrh usnesení č. 5-2:   "Legislativní komise AS VŠE doporučuje Akademickému senátu VŠE 

schválení Volebního řádu AS NF." 

Hlasování o usnesení:  

Pro:  2 

Proti:   4 

Zdrželi se:  0 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

Bod 3: 

Někteří členové LK navrhli dílčí úpravy předpisu. 

Návrh usnesení č. 5-3:  "Legislativní komise AS VŠE doporučuje Akademickému senátu VŠE 

schválení Volebního řádu AS VŠE." 

Hlasování o usnesení: 

Pro:  6 

Proti:   0 

Zdrželi se:  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 



Zápis č. 5/2015-2018  LK AS VŠE  
  

3 
 

 

Bod 4: 

Někteří členové LK přednesli své připomínky. Proběhla diskuse o dílčích úpravách předpisu. 

Návrh usnesení č. 5-4:  "Legislativní komise AS VŠE doporučuje Akademickému senátu VŠE 

schválení Jednacího řádu AS VŠE." 

Hlasování o usnesení: 

Pro:  4 

Proti:   0 

Zdrželi se:  2 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Zbylé části jednání se účastnili: Berka, Marek, Váňa, Vondráček, Zeman. 

 

 

Bod 5: 

Někteří členové LK přednesli své připomínky. 

Návrh usnesení č. 5-5:  "Legislativní komise AS VŠE doporučuje Akademickému senátu VŠE 

schválení Jednacího řádu AS NF." 

Hlasování o usnesení: 

Pro:  2 

Proti:   3 

Zdrželi se:  0 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

Bod 6: 

Někteří členové LK přednesli své připomínky. 

Návrh usnesení č. 5-6:  "Legislativní komise AS VŠE doporučuje Akademickému senátu VŠE 

schválení Jednacího řádu VR NF." 

Hlasování o usnesení: 

Pro:  2 

Proti:   3 

Zdrželi se:  0 

Usnesení nebylo schváleno. 

 



Zápis č. 5/2015-2018  LK AS VŠE  
  

4 
 

 

Bod 7: 

Někteří členové LK přednesli své připomínky. 

Návrh usnesení č. 5-7:  "Legislativní komise AS VŠE doporučuje Akademickému senátu VŠE 

schválení Disciplinárního řádu NF." 

Hlasování o usnesení: 

Pro:  2 

Proti:   3 

Zdrželi se:  0 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

 

 

 

Před projednáváním dalších bodů programu byly vzneseny námitky ohledně správnosti 

procesního postupu při schvalování návrhů vnitřních přepisů FIS Akademickým senátem FIS, 

a to z pohledu zákona o vysokých školách. Jednání proto bylo v 19:05 ukončeno. 

 

 

 

V Praze dne 24. dubna 2017 

Ing. Jiří Zeman, Ph.D., v. r. 

předseda Legislativní komise AS VŠE 

 

 

 


